令和 6年 5月 2日

 保護者 様

ブダペスト日本人学校

校 長      和氣 敬二

数学検定担当  中村 直也

令和６年度 第 1回数学検定・算数検定のお知らせ（受検申込案内）

令和６年度の第 1回数学検定・算数検定（実用数学技能検定）を下記の通り実施します。

受検を希望される方は5月 １０日（金）までに、各担任に申し込み下さい。実施条件（受検者数が3人以上であること）

を満たすことができない場合は、実施できませんので、あらかじめ御了承ください。料金が確定しだい、受検者には再度連

絡をしますので、後日、検定料をお支払いください。

申し込み後に、キャンセルされる場合でも、検定料をお支払いいただくことになります。ご理解とご協力をお願いいたしま

す。

記

１ 検定日   令和 ６年 ６月２２日（土）

２ 場所    ブダペスト日本人学校

３ 検定料、及び級と学年の目安

（裏面をご覧ください）

４ 当日の日程 （申し込み希望状況によって変更させていただくこともあります）

    【９～１１級及び３～５級受検者】 ８：４５までに入室完了

８：３０ 学校解錠

    ８：５０ 検定説明 ９：００ 検定開始（９～１１級及び３～５級）

９：４０ 数学検定９～１１級 検定終了（40分）⇒９～１１級受検者は下校

９：５０ 数学検定３～５級 １次検定終了（50分）

    【６～８級受検者】  ９：５５までに入室完了

       １０：００ 検定説明（６～８級） １０：１０ 数学検定２次検定（３級～５級） 及び 数学検定６～８級開始

     １１：００ 数学検定６～８級検定（50分）終了、その後下校

        １１：１０ 数学検定３～５級２次検定（60分）終了、その後下校

    １１：２０ 受検者下校完了

５ その他

・ 持ち物；鉛筆、消しゴム、ものさし（定

規）、コンパス（８級以上）、分度器（6～

８級）、一般的な電卓または関数電卓・

グラフ電卓（１から５級のみ２次検定に

使用可）

・ 学校へは保護者の送迎でお願いしま

す。

・ 複数の級を一度に受検することは出来

ません。

６ 申し込み方法

  Googleform「202４ 第 1回 算数数学検定申し込み」から申し込んでください。申し込み締め切りは、

5月 １０日（金）です。

日本人学校在籍以外の方のお申し込みは、担当の中村までメール（nakamura@bpjpschool.hu）連絡ください。

mailto:nakamura@bpjpschool.hu

 検定料には、日本への郵送料等を含んでおりませんので別途必要です。検定料以外の郵送料等の

事務手数料は、受検申し込みをなさった方でご負担いただいています。

（前回は、約２１,０００ HUFを受検希望者の人数で等分させていただいています。受検希望者が少

ない場合は、お一人当たりのご負担が多くなることもご承知ください。為替レート変動により、検定料

も変動しますので決定次第、改めてご連絡の上、集金させていただきます。